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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 170 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 170: 

 

Vil ministeren fremsende den faglige dokumentation fra SIRI, der lå til grund for 

vurderingen af, at der ikke vil komme flere ansøgninger i forbindelse med en evt. 

genudmelding af den pulje, Exitcirklen søgte midler fra? 

 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spm. 170 modtaget følgende bidrag fra 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), som oplyser 

følgende: 

 

”Styrelsen for International Rekruttering og Integration meddelte departementet 

ved fremsendelse af forslag til udmøntning af puljen, at det var styrelsens 

vurdering, at der ikke ville komme flere ansøgninger, selv hvis ansøgningspuljen 

blev genudmeldt.  

 

Baggrunden for denne vurdering var, at der i puljens annonceringsperiode ikke var 

andre i puljens målgruppe udover Exitcirklen, der tilkendegav interesse for 

ansøgningspuljen ved fx at stille opklarende spørgsmål til puljevejledningen.  

 

Derudover har styrelsen generelt erfaringer med, at ansøgningspuljer på området 

for forebyggelse af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol ikke er så 

velansøgt, særligt når det kommer til aktører forankret i civilsamfundet. 

Eksempelvis var der ku  é  a søg i g til a søg i gspulje  ”Oprettelse af 
mentorordning for unge kvinder, der har gennemlevet en alvorlig æresrelateret 

ko flikt” fra 5, so  var ålrettet civilsa fu dsaktører. 
 

Det er styrelsens vurdering, at området for forebyggelse af æresrelaterede 

konflikter og negativ social kontrol fortsat anses som et nyt fagområde for både 

kommunale aktører og civilsamfundsaktører, og at den begrænsede interesse for 
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ansøgningspuljen var udtryk for, at antallet af aktører med mulighed for at 

bidrage til ansøgningspuljens formål og indsats var begrænset.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Henrik Kyvsgaard 

 


